
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4»

ПРИКАЗ

от 05.11.2019г. г. Джанкой № 709

О введении в действие 
решения педагогического совета

В соответствии с годовым планом работы школы на 2019/2020 учебный год и 
Положением о Совете педагогов, на основании приказа МОУ «Средняя школа № 4» 
от 21.10.2019 № 667 «О подготовке и проведении тематического педсовета» 01 
ноября 2019 г. был проведён педагогический совет по теме «Подготовка 
конкурентноспособного ученика в открытом образовательном пространстве с 
учётом возможностей ФГОС»

В целях подготовки к педагогическому совету 30.10.2019 г. был проведены 
заседания школьных методических объединений

Для организованной подготовки и успешного проведения была создана 
творческая группа в составе:
Идрисова А.А.- замдиректора по УВР,

Гончаренко В.Н.- замдиректора по ВР,
Косьянова Е.Ф. - руководитель 1ПМО учителей начальных классов,
Лянцева Л.А.. - руководитель ШМО учителей социально-гуманитарного цикла. 
Макарова И.А.- руководитель LLIMO классных руководителей 1-4 классов.
Абдуллаева С.Р.- руководитель ШМО классных руководителей 5-11 классов 
Было проведено заседание творческой группы, на котором рассматривался круг 
вопросов обсуждаемых на педагогическом совете. Был разработан рабочий план 
подготовки педагогического совета.

В повестку дня были включены следующие вопросы:
1. 0  выполнении решений предыдущего педагогического совета.

Директор Терентьева Е.Ю.
2. Подготовка конкурентноспособного ученика в открытом образовательном 
пространстве с учётом возможностей ФГОС:
2.1. Модель конкурентноспособного ученика. Профильное обучение как фактор 
развития конкурентноспособных качеств.

Директор Терентьева Е.Ю.
2.2. Конкурентноспособный учитель -  конкурентноспособный обучающийся.

Заместитель директора по УВР Идрисова А.А.
2.3. Приёмы и методы для эффективного формирования конкурентоспособности 
личности.

Учитель Абдулаева С.Р.
3. Об адаптации учащихся 1,5,10 классов

Заместитель директора по УВР Идрисова А.А.



4. Об итогах и анализе успеваемости за I четверть 2019/2020 уч. год
Заместитель директора по УВР Идрисова А.А.

5. О соблюдении санитарных норм и правил при организации питания в школьной 
столовой.

Заместитель директора по ВР Гончаренко В.Н.
6. О внесении изменений в списки детей, состоящих на внутришкольном контроле.

Заместитель директора по ВР Гончаренко В.Н.
7. О рассмотрении и обсуждении адаптированных рабочих программ надомного 
обучения обучающегося 4 класса Шавурского Мирослава.

Заместитель директора по УВР Идрисова А.А.
руководитель ШМО Косьянова Е.Ф.

8. О выдвижении кандидатур педагогов для участия в конкурсах лучших учителей 
ОУ, «Учитель России - 2020»

Заместитель директора по УВР Идрисова А.А.
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Учителям МОУ «Средняя школа № 4» в своей педагогической деятельности:
1.1. Использовать активнее приёмы и технологии для развития характеристик 
конкурентного свойства..

2019/2020 учебный год
1.2. Обеспечить выполнение перспективного плана повышения квалификации.

2019/2020 учебный год
1.3. Организовать самообразовательную деятельность с целью реализации проектов 
«Учитель будущего» и «Цифровая образовательная среда».

2019/2020 учебный год
1.4. Применять на практике активные методы и приёмы, связанные как с 
деятельностью учителя, так и деятельностью обучающихся.

2019/2020 учебный год
2. Классным руководителям Первушкиной А.С. (7 класс), Ситник М.И. (8 класс), 
Воякину В.Г. (9 класс), Власенко А.С. (11 класс), педагогу-психологу Страховой 
А.А.:
2.1. Продолжить работу по психолого-педагогическому сопровождению 
обучающихся, состоящих на внутришкольном контроле.

2019/2020 учебный год
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

ft -**

/ « t  '  ’ j  '*,N-
С *><№ * №‘J1 ISm «СРЕДНЯЯ ' С о ­

директор МОУ «Средняя школа № 4»
'is'-fe-AOTPк имюнмтмяЬ ® -%

Е.Ю. Терентьева


